
D-C-Fix lipnios plėvelės klijavimas 

1.  Pagrindiniai įrankiai, reikalingi lipduko  d-c-fix® priklijavimui: 

- žirklės arba tapetų pjovimo peiliukas 
- ilga liniuotė arba matavimo ruletė 
- pieštukas 
- vandens valytuvas su gumos brauktuvu (prie rankenos pritvirtintas kietos gumos gabalas) 
- plaukų džiovintuvas arba šilumos pistoletas 

2.  Kaip paruošti paviršių prieš lipduko d-c-fix® klijavimą? 

Paviršius privalo būti lygus, be iškilimų ir dulkių. Be to, nuo paviršiaus privalo būti pašalinti visi riebalų 
likučiai. Neapdorotos medienos atveju, prieš lipduko d-c-fix® klijavimo procesą,  būtinas yra paviršiaus 
gruntavimas naudojant atitinkamą priemonę (sandarinimo priemonė / akrilo pagrindas). 

3. Tinkamas lipduko d-c-fix® paruošimas 

Naudojant liniuotę ir pieštuką, nupieškite klijuojamo lango arba baldų paviršiaus 
eskizą, lipduko d-c-fix® nugarinėje pusėje. Tai atlikus, iškirpkite  lipduką 
žirklėmis.  Kiekvieno d-c-fix® lipduko popierius yra pažymėtas tinkleliu, kuris 
palengvina jos matavimus ir pjaustymą. Siekiant užtikrinti geresnį lipniosios 
medžiagos pritaikymą, rekomenduojama palikti prie briaunų atsarginius 4mm, kurie 
gali būti nupjauti atlikus klijavimą. 

  

4. Kaip užkirsti kelią oro burbuliukų atsiradimui plėvelės d-c-fix® klijavimo metu? 

Nederėtų atklijuoti iš karto viso baldų bei langų folijos popieriaus,  atidenkite tik faneros 
gabaliuką, kuris tuo metu bus klijuojamas. Nelygaus medžiagos klijavimo atveju, ši 
technika leidžia mums nulupti ir pataisyti atitinkamo fragmento klijavimą.  Atidengtą 
folijos gabalą atsargiai priklijuojame prie pagrindo, visų pirma priklijuojant kampus, o 
tuomet naudodami valytuvą su gumos brauktuvu,  išspaudžiame orą spausdami ir 
braukdami iš vidurinio krašto link. 

5. Lipdukas yra netinkamai priklijuotas? 

Atsargiai nulupame lipduką ir dar kartą ją priklijuojame (priklijavus ant kartono arba popieriaus nebus 
galimybės perklijuoti laminato). Atlikus šį veiksmą, medžiaga pasieks pilną sukibimą tik  praėjus kelioms 
valandoms nuo atlikto veiksmo. 

6. Kaip pašalinti burbulus, atsiradusius klijavimo metu? 

Praduriame burbulą adata ir išspaudžiame orą. 

7. Lipduko d-c-fix® klijavimas ant apvalių ir ovalių paviršių. 

Norint išgauti atitinkamą formą,  galima pašildyti klijuojamą lipduko gabalą plaukų 
džiovintuvu arba šilumos pistoletu (nustatytas ties didžiausiu šildymu), tuomet norimą 



pagrindo fragmentą apklijuojame lipduku, galiausiai stipriai prispausdami, kad lipdukas stipriai prisiklijuotų 
prie elemento. 

DĖMESIO! Stebėkite, kad lipdukas neperkaistų (yra atspari temperatūrai maks. iki 80 laipsnių 
Celsijaus)! 

8.  Atsiklijuojantys lipduko kraštai 

Įvykus tokiai situacijai, galima naudoti klijus SUPER-GLUE (kurie yra atsparūs minkštinančioms 
medžiagoms arba riebalams). Taip pat galima išlyginti kraštus naudojant lygintuvą (nustatytas ties žemiausia 
šildymo galia – kad lipdukas nebūtų pažeistas). Lyginame kraštus tuo pat metu apsaugodami juos popieriaus 
gabalėliu. 

9. Lipduko d-c-fix® naudojimas lauke 

Priklausomai nuo oro sąlygų, tokių kaip pavyzdžiui lietus, saulė, rūkas ir t.t. lipdukas išlaiko savo formą ir 
spalvą nuo 1 iki maksimaliai 3 metų nuo klijavimo. Praėjus nurodytam laikotarpiui, lipduko paviršius gali 
prarasti spalvą ir savo lankstumą. 

10. Ar lipdukas, priklijuotas prie stiklinio paviršiaus apsaugo mus nuo sudaužyto stiklo nuolaužų? 

Taip! Lipdukas turi tą privalumą, jog yra atsparios plyšimui tokiu atveju ir išlaiko sudaužyto stiklo 
gabaliukus, taip sumažindamos riziką susižeisti.  Išorinė lipduko pusė buvo padengta specialia danga, kuri 
apsaugo nuo įbrėžimų.  Papildomas firmos d-c-fix® lipduko privalumas yra tas, jog ji sugeria iki 99% UV 
spindulių. 

11.  Lipduko d-c-fix® atsparumas karščiui 

Trumpalaikio poveikio metu lipdukas gali išlaikyti temperatūrą net iki 80 laipsnių Celsijaus. Ilgalaikio 
poveikio metu pateikiamas yra temperatūros intervalas, kurio ribos yra nuo -10 iki +50 laipsnių Celsijaus. 

12.  D-c-fix® lipduko naudojimas patalpose, kurios yra veikiamos drėgmės   

Gamintojas neatmeta naudojimo ir gaminio ilgalaikiškumo esant tokioms sąlygoms. Vis dėlto, labai svarbu 
šiuo atveju, kad klijuojamas paviršius būtų sausas ir kruopščiai išvalytas nuo visų nešvarumų. Atlikus 
klijavimą, būtina apsaugoti kraštus, kurie gali būti veikiami vandens pvz. naudojant sanitarinį silikoną arba 
kitą sandarinimo priemonę. 

13.  Seno lipduko bei lipniojo sluoksnio šalinimas 

Šis procesas turi būti pradėtas atklijuojant faneros kraštus. Šiam veiksmui galima naudoti plaukų 
džiovintuvą arba šilumos ginklą, nustatytą ties žemiausia temperatūra, kas palengvins mums visus 
veiksmus.  Lipniojo sluoksnio likučius galima pašalinti naudojant tirpiklį, kurio sudėtyje yra alkoholio. 

14. D-c-fix® lipduko valymas ir priežiūra 

Šiam tikslui geriausia naudoti šiltą vandenį su indų plovikliu. Tuomet, būtina nuvalyti paviršių sausa, 
minkšta šluoste. 

15.  D-c-fix®  produktų poveikis aplinkai 

D-c-fix® lipdukų sudėtyje nėra sunkiųjų metalų, klijai yra be tirpiklių (DIN EN ISO 105-B02) ir yra 
atsparūs trinčiai pagal DIN EN ISO 105-X12, todėl tinka naudoti patalpose, kuriose yra vaikų (būtina 
naudoti foliją pagal paskirtį.). 


